
Página 4394Número 47 Miércoles, 26 de febrero de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1162 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Medicina Física 
y Rehabilitación del Hospital Clínico Universitario Virgen de 
la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, 
que fueron convocadas por la Resolución de 10 de diciembre 
de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM n.º 287, de 14 de diciembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 10 de diciembre de 2018 (BORM núm. 287, de 14 de diciembre) se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 
275, de 24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de sección asistenciales 
en distintos hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se 
relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó 
la Jefatura de Sección de Medicina Física y Rehabilitación, del Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca, Área de Salud I, Murcia Oeste.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 6 de mayo de 2019, se aprobó la relación provisional de 
admitidos y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de 
Valoración en el Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 1 de julio de 2019 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Sección de 
Medicina Física y Rehabilitación más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos dictó la correspondiente resolución provisional, 
de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con indicación de 
la puntuación obtenida por cada aspirante. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base 
Específica 3.1 de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la Comisión de 
Valoración dictó la resolución definitiva el día 18 de febrero de 2020, aprobando 
las puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicación del puesto al 
candidato de mayor puntuación.

NPE: A-260220-1162NPE: A-260220-1162



Página 4395Número 47 Miércoles, 26 de febrero de 2020

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Sección, y conforme a la misma, procede efectuar los nombramientos 
de los candidatos propuestos en el plazo máximo de 15 días por el Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud 
(BORM núm. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo a los candidatos relacionados 
en el Anexo de la presente resolución en los puestos de Jefe de Sección de 
Medicina Física y Rehabilitación del Hospital Clínico Universitario Virgen de la 
Arrixaca, Área de Salud I, Murcia Oeste, que fue convocado para su provisión 
por concurso de méritos por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 10 de diciembre de 2018 (BORM núm. 287, de 14 de 
diciembre).

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 19 de febrero de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-260220-1162



Página 4396Número 47 Miércoles, 26 de febrero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 
 

CONCURSO DE MÉRITOS - JEFE DE SECCIÓN 

 

ÁREA I – MURCIA OESTE – HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA 

 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

KG000057  JEFE DE SECCIÓN  26  C. MÉRITOS (CM)  A1  MEDICINA FÍSICA 
Y REHABILITACIÓN  DOÑA MARÍA ÁNGELES PEIRÓ GARRIGUES 

 

 

NPE: A-260220-1162


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	1491/2020	Corrección de errores del Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de la Plantilla Orgánica de Personal del Instituto de Turismo de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1732/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 13 plazas de la categoría de Per
	1733/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 39 plazas de la categoría de Per
	1734/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en distintas pruebas selectivas convoca
	1736/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirección Enfermería de este organismo.
	1737/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Obstetricia y Ginecología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oes
	1738/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Radiodiagnóstico del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que f
	1739/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Medicina Física y Rehabilitación del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia
	1740/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 11 plazas de la categoría de Facu
	1741/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Diplo
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1514/2020	Resolución R-140/20 de 11 de febrero, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionario de carrera de la Escala Técnica Superior de Ciencia y Tecnología, especialidad Edificación y Obra Civil de la Universidad Politécn
	1511/2020	Resolución R-141/20 de 11 de febrero, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionario de carrera de la Escala Técnica Media de Gestión de Servicios, especialidad Actividades Físicas y Deportivas de la Universidad Pol
	1510/2020	Resolución R-142/20 de 11 de febrero, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionario de carrera de la Escala Técnica Básica de Servicios, especialidad Conducción de la Universidad Politécnica de Cartagena al aspiran
	1509/2020	Resolución R-143/20 de 11 de febrero, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionario de carrera de la Escala Técnica Básica de Servicios, especialidad Correos de la Universidad Politécnica de Cartagena al aspirante 
	1508/2020	Resolución R-148/20, de 12 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación del acuerdo de Consejo de Gobierno de 7 de febrero de 2020, de creación de una nueva especialidad dentro de las 
	1682/2020	Resolución R-183/20, de 19 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1750/2020	Extracto de la Resolución de 19 de febrero de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Com
	1752/2020	Extracto de la Resolución de 19 de febrero de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión comercial directa a Camerún y Nigeria.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1770/2020	Extracto de la Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se aprueba la convocatoria para la aprobación, la gestión y la concesión de las ayudas a las solicitudes de los planes de reestructuración y
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1471/2020	Ejecución de títulos judiciales 114/2019.
	1472/2020	Ejecución de títulos judiciales 99/2018.
	1474/2020	Procedimiento ordinario 980/2019.
	1475/2020	Procedimiento ordinario 884/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Lorca
	1263/2020	Procedimiento ordinario 268/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Molina de Segura
	1473/2020	Execuatur 380/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1488/2020	Procedimiento ordinario 38/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1470/2020	Despido objetivo individual 266/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1469/2020	Procedimiento ordinario 832/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	1505/2020	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2020 y anuncio de cobranza.
	Calasparra
	1310/2020	Convocatoria y bases de selección de 4 plazas de Agentes de la Policía Local.
	Caravaca de la Cruz
	1490/2020	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de entrada de vehículos y reserva de la vía pública correspondiente al ejercicio 2020.
	Murcia
	1278/2020	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación I del Plan Especial PU-EG1, El Esparragal. (Gestión-Compensación 018GC16).
	1140/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 443/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Dos de Murcia.
	1141/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 443/2019 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número seis de Murcia.
	1417/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	1418/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 10 plazas de Arquitecto Técnico, incluidas en la PI 2015. (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos y compo
	San Pedro del Pinatar
	1476/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas.
	Torre Pacheco
	1751/2020	Convocatoria del XXVII concurso de narraciones cortas Villa de Torre Pacheco 2020.
	1753/2020	Convocatoria del IX Concurso de Microrrelatos de la Biblioteca Pública Municipal de Torre-Pacheco 2020.
	Ulea
	1463/2020	Aprobación definitiva de modificación del Presupuesto. Expediente 1/2020 por transferencia de crédito entre diferentes áreas de gastos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor El Resurgir”, Archena
	1594/2020	Convocatoria a Juntamento General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Riegos Ayala Ojós-Villanueva”
	1449/2020	Derrama 2020.
	Comunidad de Regantes “San Víctor”, Cobatillas (Murcia)
	1311/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	S.A.T. 1933 “Fuente de Navares”, Caravaca de la Cruz
	1251/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-02-25T14:36:46+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



